
Evropa úplně ztratila pud sebezáchovy. Na
hranicích Řecka – a tím i Evropské unie,
dochází ke každodenním útokům. Většinu
států Evropy to nijak nevzrušuje a
mainstreamový tisk o tom téměř vůbec
neinformuje!
- CZ24 News | 25. března 2020

EU: Většinu států Evropy to, zdá se, nijak nevzrušuje, a to ani natolik, aby o tom informovaly ve
zpravodajství.

Zatímco všichni sledujeme denní skóre onemocnění a úmrtí v době pandemie koronaviru,
na jihovýchodní výspě Evropy dochází ke každodenním útokům na hranice Řecka – a tím i
Evropské unie.

Většinu států Evropy to, zdá se, nijak nevzrušuje, a to ani natolik, aby o tom informovaly ve
zpravodajství. Lidé, kteří se o situaci na řeckých hranicích zajímají, jsou odkázáni na nezávislé
servery, popřípadě přímo na řecké zdroje.

Turci vyhánějí Syřany

Když už některá veřejnoprávní média o situace informují, tak většinou ve stylu „zoufalí uprchlíci,
ženy a děti, vyhnaní syrskou armádou a Putinem z Idlíbu, se snaží dostat do bezpečí a Řecko jim
v tom brání“ či „Turecko už nemá kapacity, aby další uprchlíky ubytovalo na svém území“.

Nic nemůže být vzdáleno skutečnosti více než tyto informace. Turecký prezident Recep Tayyip
Erdogan na konci února oznámil, že otevírá hranice směr Evropa. Bylo to z jeho strany
bezprecedentní porušení smlouvy, podle které kasíruje ročně od EU šest miliard euro, aby se o
uprchlíky na svém území postaral. Je to jen a jen vydírání. Ostatně valnou část uprchlíků vyrobil
svým válčením v Sýrii a Iráku sám. O podpoře Islámského státu Tureckem nemluvě.

Ale nešlo o pouhé otevření hranic, jak se často uvádí. Jeho paramilitantní bojůvky, Šedí vlci, začaly
aktivně vyhánět po léta usazené Syřany z jejich obchodů a domovů, policie a armáda je nakládaly do
autobusů a posléze nutily nastoupit do člunů směr řecké ostrovy a hraniční řeka Evros. Videí je na
youtube, twitteru i fcb dostatek. Erdogan navíc otevřel brány vězení migrantům převážně
z Maghrebu, Afghánistánu a Pákistánu, a rovněž je nechal odvézt k hranicím. Ti se pak stali tvrdým
jádrem několika set útočníků, kteří s pomocí turecké policie a armády od začátku března
opakovaně útočí na řeckou hranici v oblasti řeky Evros a hraničního přechodu Kastanies.

Uprchlíci z Idlíbu nemají šanci se do Turecka dostat přes hraniční zeď, kterou se Turecko proti Sýrii
opevnilo téměř po celé hranici.

Řecko zastavilo zatím na měsíc azylové řízení pro veškeré „žadatele o azyl“, za což je opakovaně
kritizováno z vysokých míst v Evropské unii a OSN, o neziskových organizacích působících zejména
na řeckých ostrovech nemluvě.

https://cz24.news/evropa-uplne-ztratila-pud-sebezachovy-na-hranicich-recka-a-tim-i-evropske-unie-dochazi-ke-kazdodennim-utokum-vetsinu-statu-evropy-to-nijak-nevzrusuje-a-mainstreamovy-tisk-o-tom-temer-vube/
https://cz24.news/evropa-uplne-ztratila-pud-sebezachovy-na-hranicich-recka-a-tim-i-evropske-unie-dochazi-ke-kazdodennim-utokum-vetsinu-statu-evropy-to-nijak-nevzrusuje-a-mainstreamovy-tisk-o-tom-temer-vube/
https://cz24.news/evropa-uplne-ztratila-pud-sebezachovy-na-hranicich-recka-a-tim-i-evropske-unie-dochazi-ke-kazdodennim-utokum-vetsinu-statu-evropy-to-nijak-nevzrusuje-a-mainstreamovy-tisk-o-tom-temer-vube/
https://cz24.news/evropa-uplne-ztratila-pud-sebezachovy-na-hranicich-recka-a-tim-i-evropske-unie-dochazi-ke-kazdodennim-utokum-vetsinu-statu-evropy-to-nijak-nevzrusuje-a-mainstreamovy-tisk-o-tom-temer-vube/
https://cz24.news/evropa-uplne-ztratila-pud-sebezachovy-na-hranicich-recka-a-tim-i-evropske-unie-dochazi-ke-kazdodennim-utokum-vetsinu-statu-evropy-to-nijak-nevzrusuje-a-mainstreamovy-tisk-o-tom-temer-vube/
https://cz24.news/evropa-uplne-ztratila-pud-sebezachovy-na-hranicich-recka-a-tim-i-evropske-unie-dochazi-ke-kazdodennim-utokum-vetsinu-statu-evropy-to-nijak-nevzrusuje-a-mainstreamovy-tisk-o-tom-temer-vube/


„Odborník OSN pro lidská práva Felipe González Morales kritizoval Řecko za nové incidenty týkající
se migrantů a bezpečnostních sil na turecko-řecké hranici. Morales tvrdí, že Řecko tím, že
migrantům nedovoluje žádat o azyl, porušuje zákaz hromadného odmítnutí žadatelů“, uvedl Morales,
jehož v pondělí 23. března citovaly Neue Zürchner Zeitung.

Všichni Řekové jsou pravicoví radikálové?

Zejména německý tisk se silně angažuje ve vykreslování Řeků jako „pravicových radikálů“. A to
nejen armády a policie, ale i narychlo vzniklé domobrany, která brání člunům ve vylodění a pomáhá
hlídat hranici se svými vlastními zbraněmi, ale třeba i traktory. Za premiérem Kyriakisem
Mitsotakisem, který zavelel k rozhodné obraně hranic, stojí podle průzkumů 90 procent obyvatelstva.
Devadesát procent obyvatelstva jsou tedy pravicoví radikálové. Německo se chtělo silně angažovat i
v přijímání „nezletilých migrantů bez doprovodu“, ale v době koronakrize muselo chtě nechtě těchto
plánů zanechat.

Je bohužel smutnou skutečností, že v době jakékoli krize, nejen při koronavirové epidemii, solidarita
uvnitř EU nefunguje. Řecku, jehož premiér objížděl Evropu ve snaze získat podporu, přispěchalo na
přímou pomoc vysláním policistů či speciálních sil pouze Rakousko (100 mužů), Polsko (200) a Kypr
(22). Další země vyslaly větší či menší množství policistů k posílení agentury Frontex. Což nemusí být
vždy pomoc, jak se ukázalo v případě dánského kapitána lodi Frontexu, který nalodil migranty a přes
řecký zákaz je vylodil na řeckém ostrově Kós. Naše vláda vyslala osm policistů. Jen pro srovnání –
Slovinci 35.

Od začátku března se Řecko snaží opevnit svou hranici. Podařilo se mu vybudovat několikanásobné
oplocení, protipěchotní i protitankové zátarasy a obranné valy vyztužené kulometnými hnízdy.
K ostré střelbě ze strany Řeků zatím nedošlo. Zato turecká strana takové zábrany nemá – bylo
zaznamenáno „střílení ostrými“ z turecké strany, respektive z člunů na řece Evros. Samozřejmě
nestříleli migranti, ale turecké speciální síly, které Erdogan k hranici poslal v počtu několika tisíc.
Kromě nich migrantům zezadu pomáhají dvě divize turecké armády, z toho jedna obrněná.

Migranti opakovaně a prakticky denně útočí na hraniční ploty a jejich obránce kameny,
Molotovovými koktejly a dokonce chemikáliemi. Turecká policie je zezadu podporuje střelbou
slzných a kouřových granátů na řecké území s cílem znesnadnit obráncům orientaci. Migranti
porážejí stromy, kterými se snaží porazit plot a vyrábějí si žebříky. Kdo je na turecké straně zásobuje
potřebným materiálem, si lze snadno odvodit.

To vše v době, kdy i Řecko vyhlašuje karanténu z důvodu šíření koronaviru a je téměř jisté, že letos
mnoho turistů do Řecka nepojede. Země je extrémně zranitelná kvůli dlouhodobé krizi, způsobené
„dluhovou pomocí EU“, zejména opět Německa, jehož banky prakticky zabavily všechny ziskové
řecké přístavy a letiště.

Možný konflikt mezi dvěma státy NATO

Existuje studie EastMed Strategic Studies Institute, podle které je docela pravděpodobné, že už
během pravoslavných Velikonoc dojde k přímému útoku Turecka na řecké ostrovy, jak píše i řecký
server pronews.gr.

Už dnes turecké stíhačky pravidelně narušují vzdušný prostor nad řeckými ostrovy ve snaze
zmapovat jejich obranu.

Jako zprostředkovatel pak prý nastoupí zejména EU a Německo, které podmíní ekonomickou pomoc
Řecku sjednáním kompromisů s Tureckem. EastMed Strategic Studies Institute vychází



z dlouhodobé zkušenosti, že Německo a Turecko dlouhodobě spolupracují a jsou ekonomicky
provázány. Jejich spolupráce se datuje už od dob Atatürka, kde Německo pomohlo dodávkami
chemických zbraní a letadel už v době masakrů Kurdů v Dersimu v letech 1937 a 1938. Německo,
stejně jako Francie, mají v Turecku pobočky svých koncernů. A v době opakovaných agresí Turecka
vůči Sýrii a územím pod kurdskou samosprávou se nikdy oficiální německý tisk nevyslovil vůči
Turecku tak ostře, jako nyní kritizuje Řecko za „nelidské zacházení s uprchlíky“.

Karty takto rozdané poněkud zkomplikoval rakouský kancléř Sebastian Kurz, který Řecku vyslovil
jasnou podporu a jako důkaz poslal na řecké hranice 100 mužů elitní jednotky Cobra. Na tiskové
konferenci, kterou uspořádal společně s řeckým premiérem, řekl, že Evropská unie stojí pevně za
Řeckem. Kurz se tedy ukázal jako politik více než evropského formátu. Nejen v době koronakrize,
kdy jako první z premiérů zemí EU vyhlásil pomoc domácí ekonomice v řádech desítek miliard eur,
což následně změnilo i postoj guvernérů národních bank eurozóny. Evropská centrální banka
dokonce bude nakupovat i řecké dluhopisy, což bylo dosud tabu. Pomůže tak Řecku ze smyčky
německých bank a doufejme, že i „kompromisů“ s Tureckem.

Záběry „uprchlíků z Idlíbu“, provolávajících „Alláhu akbar“ a házejících kameny na řecké
pohraničníky, přineslo jako první hlavní zpravodajství veřejnoprávní rakouské televize ORF Zeit im
Bild. Do té doby převažovaly záběry topících se žen a dětí, jak se zjistilo, občas i nahrané na efekt,
nikoli autentické.

Silnou podporu vyslovilo Řecku Maďarsko a Srbsko, Poláci vyslali speciální jednotky, maličký Kypr
22 policistů. Většina ostatních států Evropy, Evropské unie zejména, se i nadále tváří, že na řecké
hranici se nic zajímavého neděje, maximálně se zoufalí uprchlíci snaží dostat do Evropy a není jim to
umožněno, což je skandální.

Útok našeho váženého spojence v NATO na území jiného zřejmě méně váženého spojence v NATO
prochází takřka bez povšimnutí. Což je děsivé. Recep Erdogan dokonce dohodl s premiérem Albánie
Edi Ramou přesídlení 30 tisíc migrantů na území Epiru, kde převážně sídlí řecká menšina v Albánii.
Změna demografie – osvědčená Erdoganova taktika. První autobusy s nelegálními migranty už do
Epiru přijely.

Řekům v Albánii hrozí etnické čistky stejného typu, jako postihly Srby v Kosovu. Vláda má pro tento
případ po ruce nový zákon o vlastnictví, který umožňuje hromadné vyvlastňování.

Evropská unie k tomuto zákonu naprosto mlčí.

Evropa ztratila pud sebezáchovy.


